
Алтайский край
муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение 
детский сад «Алёнушка»

ПРИКАЗ

19.05.2016г. с. Родино №29

О назначении ответственного 
за внедрение регионального 
сегмента учёта контингента 
воспитанников
(АИС «Сетевой город. Образование»)

В соответствии с приказом Главного управления образования и 
молодежной политики Алтайского края от 21.03.2016 №468 «Об 
утверждении плана внедрения регионального сегмента единой федеральной 
межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным 
образовательным программам и дополнительным общеобразовательным 
программам», на основании приказа Комитета по образованию 
Администрации Родинского района Алтайского края от 17.05.2016 № 94-1 «О 
назначении ответственных лиц на муниципальном уровне за внедрение 
информационной автоматизированной системы «Сетевой регион. 
Образование»», в целях организации работы по внедрению регионального 
сегмента учёта контингента обучающихся ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению в МКДОУ детский 
сад «Алёнушка» Регионального сегмента межведомственной системы 
учета контингента воспитанников (далее -  АИС «Сетевой город. 
Образование») (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по внедрению АИС «Сетевой город. 
Образование» в МКДОУ детский сад «Алёнушка» (приложение 2).

3. Назначить И.Н. Белогруд старшего воспитателя ответственным лицом 
за внедрение регионального сегмента учёта контингента обучающихся 
ДОУ в соответствии с планом.
И.Н. Белогруд поместить информацию о внедрении регионального 

сегмента учёта контингента воспитанников на официальном сайте 
МКДОУ детский сад «Алёнушка» в сети «Интернет».
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ш й №КПС)\/ \  ° ■s-

4.

Заведующий МКДОУ 
детский сад «Алёнушка»

с приказом знакомлена: И.Н. Белогруд « /У » £ 5

О.Н. Нечаева

20/£г.



Приложение № 1
к приказу от 19.05.2016 №29

СОСТАВ

рабочей группы по внедрению 
в МКДОУ детский сад «Алёнушка» Регионального сегмента 

межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным 
образовательным программам (АИС «Сетевой город. Образование»)

Нечаева Олеся 
Николаевна

-  заведующий МКДОУ детский сад «Алёнушка», 
руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы:

Белогруд Ирина 
Николаевна

Старший воспитатель



Приложение №2
к приказу от 19.05.2016 №29

План мероприятий
по внедрению в МКДОУ детский сад «Алёнушка» Регионального 

сегмента межведомственной системы учета контингента обучающихся по 
основным образовательным программам АИС (далее -  АИС «Сетевой город.

Образование»)

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

реализации Ответственные

1 Формирование рабочей группы 
по внедрению АИС «Сетевой 
город. Образование»

до 19.05.2016 Заведующий

2 Определение ответственного за 
внедрения АИС «Сетевой город. 
Образование» в ДОУ

до 19.05.2016 Заведующий

3 Разработка плана мероприятий 
по внедрению АИС «Сетевой 
город. Образование»

до 25.05.2016 Заведующий

4 Подключение к АИС «Сетевой 
город. Образование»

согласно графику 
Минобразования

Старший
воспитатель

5 Первичное наполнение и 
выверка данных АИС «Сетевой 
город. Образование»

согласно графику 
Минобразования

Старший
воспитатель

6 Информирование 
педагогической и родительской 
общественности о внедрении 
АИС «Сетевой город. 
Образование»

до 01.09.2016 Заведующий

7 Обеспечение качества и 
достоверности информации, 
вводимой в АИС «Сетевой 
город. Образование»

до 10.12.2016 Старший
воспитатель

8 Заключение договора с КГБУО 
«АКИАЦ» об обработке 
персональных данных АИС 
«Сетевой город. Образование» 
(по необходимости)

Октябрь 2016 Заведующий

9 Уведомление Роскомнадзор об 
обработке персональных 
данных в АИС «Сетевой город. 
Образование»

до 01.11.2016 Заведующий

10 Контроль за соблюдением 
требований и норм 
Федерального закона РФ 
27.06.2006 №152 ФЗ « О 
персональных данных» при 
использовании АИС «Сетевой 
город. Образование»

Ежегодно до 01 
октября Заведующий


